— 147 — 

dcm írahcre prcsümant , cí de duabtis dicíis in Concilio gencrali edita: 
seu quod de aliis quam manifestis injuriis, eí violenfiis, ac aliis, que jo-
dicialem requirünt indaginem, penis in eos, si secus egerint, et in id pro
curantes adjectis, Conservatores se nüllatenus intromittaní, quam aliis 
Constitutionibus a Predeccssoribus nostris Romanis Poníificibus, íam 
dejudicibus Delegatis, et Conservatoribus, quam personis vltra ccrtüm 
numerum ad judicium non vocandis, aut aliis editis, que possent in hac 
parte jurisdictioni, aut potestati vestre, ejusqüe libero exercitio quomo-
dolibet obviare. Quodque vos fllii Canonici, Vicari i , ct Officiales de per
sonis. que deputari possent Conservatores, non sitis, privilegiis quoque 
indultis, et litteris Apostolicis, ac exemptionibüs, facultatibus, et aliis 
conservatoriis per Nos, aut Prcdecessores nostros, quibusvis personis 
cujuscumque qualitatis, gradus, conditionis, preeminentie, seu dignitatis 
existentibus, ac Congregationibus, OrdinibUs, Vniversitalibus eíiam stu-
diorum generalium, seü Collegiis, ac Milit i is , et Hospitalibus, ac locís 
etiam exempíis, et non exemptis, eíiam motü proprio, ct ex certa scicntia 
ac de Apostolice potestatis plenitudine, ac alios sub quibuscumqUe ver-
borum formis, ac clausulis etiam derogator ia rüm derogaíor i i s , aliis que 
efflcatioribus, cí insolitis, irri íaníibusqüc, eí aliis Decretis concessis, eí 
confirmatis, eíiam si in illis caveatür expresse, quod illorüm persone ex
tra loca eorum, auí dominia, auí coram aliis, quam eorüm Judicibus, seu 
Conse rva ío r ibus , eíiam preíexíu quarumcümque liííerarum C o n s e r v a í o -
riarum, quibusvis personis, eíiam cum quibusvis clausulis, eí Decreíis , 
eíiam íalibus, quod illis nullaíenus derogari poss i í , pro íemporc conces-
sarum, ad judicium evocari non poss in í . Quibus ómnibus , eíiamsi pro 
illorum sufficieníi derogaí ione de illis, corunque íoíis íenoribüs specialis, 
specifica, individua, eí expressa, ac de verbo ad verbum, non aüíem per 
clausulas generales, idem imporíaníes meníio, seu quevis alia expressio 
habenda, auí aliqua alia exquisiía forma ad hoc servanda foreí, í cnores 
hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inseríi forení, presení ibus pro suf-
ficieníer expressis habeníes , illis alias in suo robore permansuris, hac 
vice dumíaxaí specialiíer eí expresse derogamus, ac süfficieníer deroga-
íum esse decernimus: auí si aliquibus commüniíer , vel divisim ab eadem 
sií Sede indulíum, quod inferdici, suspendí", vel excommünicari , seu ex
tra, vel vltra cería loca ad judicium evocari non poss in í per liííeras Apos
tólicas non facieníes plenam, eí expressam, ac de verbo ad verbum de 
indulío hujusmodi menfionem, eí qualiber alia dicíe Sedis indulgcníia ge
neral!, vel speciali cujuscumque íenoris exisíaí , per quam presení ibus 
non expressam, vel íoíaliíer non inseríam, ves í re jurisdictionis explicaíio 
in hac paríe valeaí quomodolibeí impediri, eí de qua cujusque íoío íenorc 
habenda sií in nostris litíeris meníio specialis. Cetcrum eíiam volumus, 
cí prefaía authori íaíc Aposíolica decernimus, quod qüilibeí vesírüm pro-
sequi valeaí aríiculum, eíiam per alium incoaíUm, quamvis idem incoans 
nullo fuerií impedimenío Canón ico prepcdiíus: quodque a daía presen-
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tium sif vobis, et vnicuique vcstrum in premissis ómnibus , ef eorom sin-
gulis ceptis, et non ccph's, presentibus, ct futuris perpetúala pofestas, et 
jurisdictio aftributa, vt co vigore, caque firmiíatc possitis in premissis 
ómnibus cepfis, ct non ceptis, presentibus, ct futuris, ct pro predictis 
procederé , ac si rredicta omnia, et singuia coram vobis ccpta fuissent, 
et jurisdictio vestra, ac cujuslibct vestrum de predictis ómnibus , et sin-
gulis per citationem, vel modum alium perpetuata legitime cxtitisset, 
Constitutione predicta super Conservatoribus, et alia qualibct in contra^ 
rium edita, non obstante. Presentibus, perpetuis futuris íemporibus du-
raturis.Datum Rome apud Sanctum Pctrum Anno Jncarnationis Dominice 
millesimo, quingentésimo, quadragesimo quarto, décimo Kalendas Mar-
íii, Pontificatus nostri Anno vndecimo.